ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95335-000 – COTIPORÃ/RS.

LEILÃO Nº 002/2019

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 678/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGA
e ADJUDICA a licitação na modalidade LEILÃO Nº 002/2019, que objetiva a alienação de bens móveis e
imóveis inservíveis do Município de Cotiporã, declarando arrematantes, conforme a seguir:

LOTE DESCRIÇÃO ARREMATANTE VALOR – R$

01 Caçamba com sistema Hidráulico NILSO TITTON
CPF 285.332.400-15

1.000,00

02 Sucata de Madeira (estado de conservação
precário).

NILSO TITTON
CPF 285.332.400-15

50,00

03 Sucata de Móveis – 420 itens CLAIRTO OCHI
CPF 130.969.860-00

50,00

04 Sucata de eletrodomésticos, eletrônicos e
informática (15 itens)

RICARDO EVANGELISTA
CPF 731.748.230-72

160,00

05 Patrimônio 5.735. Retroescavadeira New Holland,
modelo LB 90, 4 x 4, equipada com toldo, turbo, 2
eixos, potência de 100HP, chassi NAAH21939,
motor 36223260, ano/ modelo 2010. Necessita
reforma do motor.
Peças: 06 filtros de ar externo; 06 filtros de ar
interno; 19 filtros de combustível; 13 filtros de
transmissão; 07 filtros lubrificante; 05 filtros
separador; 04 filtros hidráulico.

DESERTO

--

06 Patrimônio nº 6.837 - Van Ford Transit, placa IVE
1645, ano/modelo 2013, cor branca, capacidade 13
passageiros + motorista. Necessita de reparos no
motor.

DESERTO

--

07 Portas e Janelas de ferro, 7 portas e 5 janelas em
péssimo estado de conservação.

RUDIMAR NONDILLO
CPF 680.165.490-04

201,00

08 Sucata de ferro, aproximadamente 1 (uma)
tonelada

DESERTO --

09 02 pneus 700x16, liso, novos, marca Pirelli; 05
pneus 700x16, borrachudo, novo, marca Pirelli

DESERTO --

10 02 pneus 9x17,5, borrachudo, recapado, casco
Goodyear.

DESERTO --

11 03 pneus novos, 11L15, marca Goodyear. DESERTO --

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos sete dias do mês de novembro do ano de
dois mil e dezenove.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito Municipal